Бо Островський до нашого міста ніякого відношення не має. На жаль,
мало хто зі смілян знає, хто такий Клеопов (донедавна ми усі вивчали переважно
героїв і світочів не своєї землі...). Тож, спробую заповнити цю прогалину власного
невеликою розвідкою. Отже:

Юрій Клеопов народився у родині народного вчителя Дмитра Степури 22 (9
серпня) 1902 року в Городищі. Його батько вивчав свого часу медицину в Університеті
Святого Володимира. Однак покликання знайшов не в медицині і навіть не у
вчителюванні. Своє майбутнє він бачив у служінні Богові. Отримуючи сан священика,
Дмитро Степура став Клеоповим (від грецького “клео” - слава, славний).